
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 
       Reg. Gen. N. 179         /2025 
 

Copia 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO LL.PP/MANUTENZIONE/PATRIMONIO 

 
N. 58 
del 

16/04/2025 
 

 
Responsabile del Servizio : GEOM. CLAUDIO PRETI 

 
 
OGGETTO : 
SERVIZI SGOMBERO NEVE INVERNO 2024-2025 – approvazione prospetti 
rendicontazione ore di intervento effettivo ditta AGRISALA via Roma, 21 Gabiano (AL) sale 

 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio  

Premesso  
- che la presente è considerata determinazione a contrattare ai sensi del D.Lgs. n.267/00 e del D.Lgs. 

n.36/2023 e ss.mm.ii., 
- che il RUP è il Responsabile del Servizio LLPP.M. che con la presente avvia e contestualmente conclude 

la procedura  

Viste 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 19.12.2024 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2025/2027”;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 256 del 24.12.2024 ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025/2027”; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 19.12.2024 ad oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 

Visti 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai procedimenti amministrativi”; 
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente e il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi; 

Dato atto  
che questo Settore ha redatto il Piano Preliminare per: MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI 
SICUREZZA SULLE STRADE DI COMPETENZA COMUNALE. INTERVENTI DI RIMOZIONE NEVE 
- INVERNO 2024-2025 che prevede la suddivisione del territorio comunale in dodici zone nelle quali è 
previsto l’intervento di ditte esterne che garantiranno reperibilità, fermo macchina operatrice e gli interventi 
di rimozione. 

Richiamata 
- Le Determine dell’ufficio scrivente n° 143-144-145-147 del 2024 con la quale si è proceduto ad 

individuare le ditte: 

AGRISALA via Roma, 21 Gabiano (AL) resasi disponibile ad effettuare l’intervento senza indugio, che ha 
espresso una soluzione idonea a soddisfare le esigenze suindicate e cioè: SERVIZI SGOMBERO NEVE 
INVERNO 2024-2025 (novembre 2024 – marzo 2025) interventi rimozione neve presunti n.9 trattori con 
lama ZONE 1-2-3-4-5-6-8-9;  
AREAVERDE, strada Porzioni, 11 Crescentino (VC) resasi disponibile ad effettuare l’intervento senza 
indugio, che ha espresso una soluzione idonea a soddisfare le esigenze suindicate e cioè: SERVIZI 
SGOMBERO NEVE INVERNO 2024-2025 (novembre 2024 – marzo 2025) interventi rimozione neve 
presunti n.1 mezzo con personale nella ZONA n° 7; 
SALZA GIANNI strada Saluggia, 137 Crescentino (VC), resasi disponibile ad effettuare l’intervento 
senza indugio, che ha espresso una soluzione idonea a soddisfare le esigenze suindicate e cioè: SERVIZI 
SGOMBERO NEVE INVERNO 2024 - 2025 (novembre 2024 – marzo 2025) interventi rimozione neve 
presunti n.1 mezzo con personale nella ZONA n° 11; 
FURNARI DANIELE viale Po 90/a Crescentino (VC), resasi disponibile ad effettuare l’intervento senza 
indugio, che ha espresso una soluzione idonea a soddisfare le esigenze suindicate e cioè: SERVIZI 
SGOMBERO NEVE INVERNO 2024 - 2025 (novembre 2024 – marzo 2025) interventi rimozione neve 
presunti n.1 mezzo con personale nella ZONA n° 10 
AGRISALA via Roma, 21 Gabiano (AL), resasi disponibile ad effettuare l’intervento senza indugio, che 
ha espresso una soluzione idonea a soddisfare le esigenze suindicate e cioè: SERVIZI SPARGIMENTO 
SALE INVERNO 2024-2025 (novembre 2024 – marzo 2025) interventi presunti n.1 mezzo spandisale con 
personale; 

Constatato  
che nelle suddette Determinazioni si era stabilito che la liquidazione degli interventi sarebbe avvenuta a 
seguito di approvazione della rendicontazione delle ore di servizio effettivamente svolte da parte di ciascuna 
ditta, approntato su apposito modello predisposto da questo ufficio, e con apposito atto successivo alla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

eseguita esecuzione a regola d’arte; 

Preso atto  
che sono state trasmesse a questo Ufficio Tecnico le rendicontazioni delle ore di servizio effettivamente 
svolte nella stagione invernale 2024/2025 da parte di ciascuna ditta: 

- AGRISALA via Roma, 21 Gabiano (AL) spargimento sale 
Tot. ore di servizio 19,50 x €uro 75,00 cad. = Tot. €uro 1.462,50 oltre IVA 

Verificato  
che le rendicontazioni presentate dalle ditte in oggetto risultano essere regolari, che i conteggi sono corretti 
in base a quanto disposto da questo Ufficio Tecnico e che i servizi di sgombero neve nei periodi necessari 
della stagione invernale 2024/2025 sono stati svolti a regola d’arte secondo le esigenze riscontrate dal 
Settore; 

Dando atto che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., non ha conflitti di interessi e/o 
situazione di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente provvedimento 

DETERMINA 
Per quanto indicato in premessa, 

Di approvare i prospetti con le rendicontazioni delle ore di servizio sgombero neve svolte durante la 
stagione invernale 2024/2025 dalle seguenti ditte, con i relativi CIG ed importi da liquidare: 

- AGRISALA via Roma, 21 Gabiano (AL) spargimento sale – CIG B672F5D75F 
Tot. ore di servizio 19,50 x €uro 75,00 cad. = Tot. €uro 1.462,50 oltre IVA 

che gli importi di cui sopra trovano copertura nei seguenti capitoli di bilancio e che occorre procedere 
all’impegno di spesa per l’annualità 2025 Bilancio di Previsione 2025/2027 

Mis Prog Tit Migroagr Cofog Capitolo Importo 
10 05 1 103 04.5 1934/1 1.784,25 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario; 

Di provvedere alla pubblicazione della presente e dei dati richiesti dalla vigente normativa, nelle varie 
sezioni del sito internet istituzionale www.comune.crescentino.vc.it nel rispetto dell’esigenza di trasparenza 
dell’azione amministrativa; 

 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

           GEOM. CLAUDIO PRETI 
 

      
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO LL.PP/MANUTENZIONE/PATRIMONIO 

Firmato Digitalmente 
GEOM. CLAUDIO PRETI 

 


